
Prot.6961 DEL 17/10/2019 

 

                                                               

 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO - "VILLA LINA - RITIRO" VIA SILA 29 98121 Messina  

tl 090/363578 090/362387 e mail meic871006@istruzione.it  

pec:meic871006@pec.istruzione.it   

Codice Fiscale: 97093380836 Codice Meccanografico: MEIC871006 

sito Web icvillalinaritiro.edu.it 

 

Al DSGA 

All'albo  on line 

Al sito web  

 CUP: G48H18000380007 10.2.1A-FSEPON-SI-2019-164  

 

CUP: G15H18000540007 10.2.2A-FSEPON-SI-2019-274 

 

Oggetto: Oggetto: Conferimento incarico D.S.G.A - Avviso pubblico prot.n. 4396 del 09/03/2018 Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE)  Obiettivo Specifico 10.2 

“Miglioramento delle competenze chiave degli allievi”,Sotto Azione 10.2.1A ( Azioni specifiche per la 

Scuola dell’Infanzia) e Sotto Azione 10.2.2A Competenze di base; 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014/2020 “Per la scuola – Competenze e ambienti 

per l’apprendimento”;   

Viste le linee guida edizione 2014-2020 e le norme per la realizzazione degli interventi nelle annualità 

2014/2020;   

Visto l'avviso pubblico prot.n. 4396 del 09/03/2018 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE)  Obiettivo Specifico 10.2 “Miglioramento delle competenze chiave degli 

allievi”,Sotto Azione 10.2.1A ( Azioni specifiche per la Scuola dell’Infanzia) e Sotto Azione 10.2.2A 

Competenze di base; 

Vista la delibera  n. 6 del Collegio dei Docenti dell'08/02/2018; 

Vista la delibera n. 10 del Consiglio d'Istituto del 27/02/2018; 

Vista la comunicazione del 21/06/2019 di autorizzazione dei progetti PON FSE 2014 – 2020  Avviso 

pubblico 4396 Obiettivo Specifico 10.2 “Miglioramento delle competenze chiave degli allievi”; 

mailto:meic871006@istruzione.it


Sotto Azione 10.2.1A ( Azioni specifiche per la Scuola dell’Infanzia) e Sotto Azione 10.2.2A Competenze di 

base 

Vista la lettera di autorizzazione del 01/07/2019 dei suddetti progetti e in particolare la specificazione dei 

relativi importi come sotto riportato: 

L’importo complessivo dei progetti è €. 64.302,00  

    

Visto” il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 e il D.A. 7753 del 28/12/2018 dell'Assessore all'Istruzione e alla 

Formazione Professionale di concerto con l'Assessore all'economia relativo alle istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle scuole statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della 

Regione Siciliana"; 

Rilevata la necessità di individuare le figure cui affidare l'attività di Gestione amministrativa del progetto;  

Ritenuto che la figura del D.S.G.A. possa attendere a tale funzione;  

 

DETERMINA 

di conferire al DSGA, dott. Giovanni Dell'Acqua, nato a Messina il 24/02/1966 c.f. DLLGNN66B24F158S  

in virtù della qualifica direttiva ricoperta, l’incarico di svolgere la gestione amministrativo - contabile dei 

seguenti progetti:  

 

Di seguito si elencano i 

rispettivi moduli: 

Sottoazione  

Progetto  Titolo Modulo  Importo Autorizzato 

Modulo  

10.2.1A   Un modo pieno di 

colore e di fantasia 

€ 19.846,00  

10.2.1A  10.2.1A-FSEPON-SI-

2019-164  

NATI PER LEGGERE  € 7.082,00  

10.2.1A  10.2.1A-FSEPON-SI-

2019-164  

SuoniAmo le emozioni  € 5.682,00  

10.2.1A  10.2.1A-FSEPON-SI-

2019-164  

Giochiamo con il corpo  € 7.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-SI-

2019-274 

Conoscere per Crescere € 44.456,00 

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-SI-

2019-274  

'LEGGERE 

LIBERA...MENTE E 

SCRIVERE 

CREATIVA...MENTE'  

€ 5.682,00  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-SI-

2019-274  

English is funny  € 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-SI-

2019-274  

IL GUSTO DELLA 

MATEMATICA  

€ 5.682,00  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-SI-

2019-274  

'Insieme per imparare, 

imparare per fare'  

€ 5.682,00  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-SI-

2019-274  

Learning English at 

school  

€ 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-SI-

2019-274  

' Divertiamoci con la 

Matematica'  

€ 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-SI-

2019-274  

OSSERVO, 

SPERIMENTO , 

IMPARO  

€ 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-SI-

2019-274  

'Il piacere di imparare'  € 7.082,00  

 

 

Per l’attuazione del progetti sopra specificati è conferito l’incarico per n. 144 ore a € 24,55 lordo Stato - 

svolte oltre l’orario di servizio e debitamente documentate con firma - per un importo totale 



omnicomprensivo di € 3.535,20 lordo Stato. L’importo orario è onnicomprensivo di tutte le spese 

eventualmente affrontate. Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo 

le norme vigenti e corrisposto a conclusione delle attività del Progetto dietro effettiva disponibilità da parte 

dell’Istituto dei fondi comunitari o nazionali di riferimento del presente incarico. 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 

www.icvillalinaritiro.edu.it (sez. Amministrazione Trasparente e sez. PON FSE 2014- 2020) e conservato, 

debitamente firmato, agli atti della scuola. 

 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Maria Concetta D'Amico 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

Ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993 
 

 

 


